



zpravodaj NAŠE OBEC



Masopust ve Studénkách

Zpravodaj občanů obce PUKLICE (Puklice, Studénky, Petrovice)

Zpravodaj pro občany Puklic, Studének, Petrovic NAŠE OBEC
vydává Obecní úřad Puklice, Puklice č. 24, PSČ 588 31, okres Jihlava, Kraj Vysočina.
Tel. 564 565 867, www.obecpuklice.cz, e-mail: podatelna@obecpuklice.cz.

Na základě zákona č. 46/2000 Sb. je registrován u MK ČR pod čís. E 11749.
Vychází čtyřikrát ročně v březnu, červnu, září a prosinci. Náklad 400 výtisků.
Uzávěrka: 10. 3. 2024

tiskárna PRETIKO s. r. o., provoz Jezdovice, IČO: 10673954
Odpovědný redaktor: Petra Smejkalová. Technická redakce: Martina Doležalová.
Příspěvky přijímá Obecní úřad Puklice. Neprodejný výtisk.



Masopust v Puklicích

Vydává OÚ PUKLICE, Kraj Vysočina - číslo 130 - BŘEZEN 2024

OBSAH:

Úvodní slovo starostky.....	1
Projekty a dotace.....	3
Informace z obecního úřadu.....	5
Konec doby skládkové.....	7
Usnesení z rady obce a zastupitelstva obce.....	8
ZŠ a MŠ Puklice.....	22
Aktivity místních spolků.....	32
SDH Puklice.....	32
TJ Sokol Puklice.....	33
SDH Studénky.....	36
ČZS Puklice.....	37
Masopust v Puklicích.....	39
Spolek dětem Studénky.....	41
Zajímavosti z historie obce.....	42
Společenská rubrika.....	43
Kalendář akcí.....	45



Silvestrovský pochod

Vážení a milí občané Puklic, Studének a Petrovic,

vítám Vás na stránkách našeho zpravodaje, který je opět nabitý informacemi o všem, co se u nás za poslední čtvrtletí událo.

Jaro nám začalo velmi brzy, někdo říká o tři týdny, někdo o měsíc. Já sama to posuzuji podle výskytu hub a mohu říct, že letošní zima a začátek růstu jarních druhů je natolik nestandardní, že se to nedá porovnat s ničím podobným v novodobé historii mykologie. Podzimní druhy nám rostly až do Vánoc a již v lednu bylo možné v lese narazit na penízovku smrkovou, která roste obvykle až v dubnu. Velmi brzy vyrazily i kačenky české a smrže. Vloni jsme je na stejných lokalitách sbírali 1. května a letos již v půli března. Ale nerostou jen jarní druhy, našli jsme například i pečárky (žampiony) nebo čirůvku dvoubarvou, což je typická podzimní houba. Je to opravdu velmi zvláštní, letošní teplá zima zamotala přírodu i mnohým z nás pěkně hlavu. Do atlasů se k některým podzimním druhům bude muset přidávat nová informace, že při teplém průběhu zimy mohou tyto houby vyrůst i na jaře. A to jsme si v listopadu po prvních sněhových kalamitách mysleli, že nás čeká dlouhá a mrazivá zima. I podle přírodních jevů a hodně slupek na cibuli byla očekávána tuhá zima. Nakonec je ale vidět, že se tyto události předvídat nedají a že i ta neomylná cibule se může splést. ☺

Pojďme ale už od hub a počasí k tomu, co důležitého se u nás za poslední měsíce událo a co nás v nejbližších dnech a týdnech čeká.

V lednu byly vypsány nové dotační tituly z Kraje Vysočina a my jsme neváhali a připravili společně se školou a také s TJ Sokol Puklice několik projektů. Poslední dva roky nám pravidla u některých programů nedovolují být žadateli, proto zkoušíme tyto finance získat prostřednictvím našich spolků a školy. Je to komplikovanější, ale již vloni se nám podařilo takto získat 50% dotaci na výstavbu ochranných sítí na fotbalovém hřišti s dotací téměř 200 tisíc korun. Doufáme, že budeme i letos úspěšní. O podaných žádostech se dočtete více na následujících stránkách v sekci Projekty a dotace.

V únoru jsme pracovali na přípravě rozpočtu na rok 2024. Připomínám, že první dva měsíce roku fungovala obec v rozpočtovém provizoriu. Rozpočet byl schválen s celkovými příjmy i výdaji ve výši cca 45 miliónů Kč (se schodkem cca 100 tisíc Kč). Do návrhu rozpočtu byly zahrnuty obě velké akce, které se letos zahájí a to výstavba chodníku a autobusových zastávek ve Studénkách a novostavba Přístavby ZŠ. Co mě baví a opravdu i po pěti letech udivuje je výsledek našeho hospodaření. I přes všechny investice, které se v obci za posledních pět let realizovaly, jsme měli na konci roku na účtu téměř 14 miliónů Kč, což je skoro stejná částka, se

kteřou jsem obec v roce 2018 přebírala. Z toho mám fakt velkou radost. Neznamená to ale, že můžeme začít bezhlavě utrácet. Naopak, velké investice můžeme dělat pouze s využitím dotací a ušetřené peníze vydávat jen na spoluúčasti nebo na akce, které nejsou dotačně podporovány vůbec. Někdy to znamená počkat si pár let, ale ono stejně nejde udělat vše naráz a některé projekty na sebe zákonitě musí navazovat.

Jednou z akcí, na které nejsou vypisovány žádné dotace je naše zemní kabeláž veřejného osvětlení, kterou máme naplánovanou ve Studénkách společně s firmou Cetin a EG.D. Na stůl jsem dostala návrh rozpočtu k našemu veřejnému osvětlení ve výši přesahující 4 milióny. S projektantem jsme se nicméně domluvili na nějakých úpravách, které by mohly projekt částečně zlevnit a také budeme doufat, že se díky výběrovému řízení dostaneme na nižší realizační cenu. Na tento projekt se těším i netěším. Realizace by měla proběhnout v druhé polovině letošního roku nebo na jaře roku příštího. Byla bych radši, kdyby se to stihlo letos. Jisté je, že to bude náročné jak pro nás, tak pro obyvatele Studének, protože se prakticky rozkope celá obec. Na konci nás ale čeká odměna a to optický kabel, který Cetin dotáhne zdarma do každé domácnosti a obnažené dráty NN, které se na náklady EG.D vymění za bezpečné kabely uložené v zemi. Nemałym bonusem bude samozřejmě estetický vzhled obce.

V březnu jsme se SVAK Jihlavsko a VAS, a. s. domluvili realizaci vodovodu v lokalitě „Na hranicích“. Tato akce je financována svazkem a přesto, že budu práce koordinovat, finančně to náš rozpočet nezatíží. Je škoda, že se znovu rozkope nový povrch, ale o nic nepřijdeme, zhotovitel musí po výstavbě uvést vše do původního stavu, na což dohlédnu.

Čekají nás tedy opět veliké události a určitě velká nálož práce, protože dotace z IROP jsou asi nejhorší, jaké mohou na administrativu být. Naposledy jsme přes IROP čerpali dotaci na IT učebnu ve škole a bylo to opravdu vyčerpávající. Museli jsme např. vracet všechny klávesnice, protože měly velké tlačítko Enter, ale v projektu byl návrh s malým tlačítkem. Také velmi řešili, zda se do úhlopříčky monitoru započítává 3 mm rámeček či nikoliv a další „důležité“ věci. Nevím, co nás tentokrát čeká, ale jsem připravena se obrnit trpělivostí, protože s tím člověk stejně nic nenadělá, i když je to někdy proti zdravému rozumu.

Děkujeme za krásnou velikonoční výzdobu a všem spolkům za plánované akce. Užijte si veselé Velikonoce a prosluněné jarní dny.

Kateřina Pauzarová, starostka

Baví nás měnit věci k lepšímu...

Dotace a projekty

Tělocvična - užívání pro veřejnost - po dlouhém čekání nám Ministerstvo financí povolilo nekomerční pronájem tělocvičny. Více v sekci „Informace z obecního úřadu“.

Rozšíření veřejného osvětlení v obci Puklice - 1. etapa - projekt bude realizován společně s projektem na zemní kabeláž sítí ve Studénkách pravděpodobně v druhé polovině roku.

Přístavba ZŠ - předání staveniště vítězi výběrového řízení firmě START Zelený Brtnice proběhne na začátku dubna. Těšíme se na realizaci tohoto skvělého projektu, na který máme příslib dotace ve výši 90 % z celkové ceny.

Vybavení přístavby ZŠ Puklice - připravujeme podklady do rozpočtu k žádosti o dotaci z IROP přes MAS LEADER-Loucko s možností až 90% dotace.

Opravy MK v Puklicích 2024 - MMR ani letos nevypíše dotační program na opravy místních komunikací. Zastupitelstvo obce na svém únorovém zasedání rozhodlo o uvolnění 2 miliónů korun z rozpočtu obce na opravu dvou úseků silnic a to „Na sadech I.“ a „Od Řezníčků k ČOV“. Zároveň se při této příležitosti opraví největší výtluky v Puklicích. Vzhledem k plánované zemní kabeláži EG.D, Cetin a obce nebudeme letos opravovat žádné silnice ve Studénkách.

Stavební úpravy MŠ Puklice - projekt jsme kvůli poskytovatelům dotací museli rozdělit na dva samostatné celky - „Energetické úspory MŠ Puklice“ a „Dětská skupina Housenky“. Zároveň jsme využili příležitosti a podali žádost o dotaci z programu Národního plánu obnovy na celou projektovou přípravu ke školce ve výši cca 2 milióny. V případě úspěchu kryje tato dotace 100 % ustatelných nákladů.

Energetické úspory MŠ Puklice - v únoru jsme podali žádost o dotaci z OPŽP s předběžným rozpočtem 17,5 miliónu korun a max. 70% dotací.

Dětská skupina Housenky - připravujeme podání žádosti o dotaci z Národního plánu obnovy s předběžným rozpočtem 16,5 miliónu korun a se 100% dotací. Oba projekty jsou realizačně propojeny a nelze dělat jeden bez druhého. Je to veliký risk, ale jiné dotační možnosti nemáme. Dotaci na dětskou skupinu bychom měli bez problémů dostat, alokace je dostatečně vysoká a doposavad jen velmi málo čerpaná. U energetických úspor už si tak jistí nejsme, ale budeme doufat, že se to podaří. Společně by se rekonstrukce realizovala v roce 2025.

Výstavba chodníků a přesun zastávek VDV podél III/4051, Studénky

- výběrové řízení vyhrála firma SATES ČECHY s. r. o. s cenou 4 589 573,04 Kč vč. DPH. Předání staveniště je naplánováno na konec března a bude trvat 7 měsíců. V první etapě dojde k přeložce vodovodu na hrázi rybníka. Z tohoto důvodu budou na hrázi pokáceny 3 stromy, které kolidují s přeložkou a se stavbou autobusového zálivu. Velice se na realizaci tohoto projektu těším. Myslím, že je to jeden z nejpotřebnějších projektů, který ve Studénkách výrazně zvýší bezpečnost chodců a cestujících.

Parkoviště a chodníky u ZŠ Puklice a Výstavba chodníku podél III/4051 Puklice, hřiště - žádost o dotaci jsme podali do programu IROP a čekáme na odpověď.

Výstavba chodníku a zpevněných ploch kolem Puklického potoka - čekáme na vyhlášení dotačního programu ze SFDI na rok 2024.

Ochranné prvky na budově ZŠ Puklice - podali jsme žádost o dotaci z Fondu Vysočiny z programu „OBNOVA VENKOVA VYSOČINY 2024“ na pořízení ochranného hrotového systému proti ptactvu a vnitřních žaluzií s rozpočtem cca 280 000 Kč (z toho dotace max. 150 000 Kč).

Závlahový systém vč. vrtané studny pro fotbalové hřiště v Puklicích - rada obce schválila financování tohoto projektu s tím, že žadatelem o dotaci z Fondu Vysočiny bude TJ Sokol Puklice (obec nemůže žádat) a obec se zavazuje k dofinancování spoluúčasti projektu s předběžnými celkovými náklady ve výši cca 600 000 Kč (z toho dotace max. 250 000 Kč).

Budování sportovního areálu v Puklicích - rada obce schválila financování projektu na výstavbu chodníku k tělocvičně, doskočiště a pořízení technického zázemí v areálu ZŠ s tím, že žadatelem o dotaci z Fondu Vysočiny bude ZŠ a MŠ Puklice (příjemcem nemůže být obec) a obec se zavazuje k dofinancování spoluúčasti projektu s předběžnými celkovými náklady ve výši cca 600 000 Kč (z toho dotace max. 250 000 Kč).

Zemní kabeláž Studénky - příprava společného projektu EG.D, CETIN a VO obce finišuje. Pokud nedojde k výrazným komplikacím a zpoždění při vyřizování územního rozhodnutí měla by realizace proběhnout v druhé polovině roku 2024.

Hospodaření v lesích - na jaro máme naplánovanou výsadbu 5 tisíc smrků na zbytek neosázených ploch a na vylepšení.

Naše dva projekty „**Rekonstrukce fotbalového hřiště**“ a „**Workoutové hřiště**“ zůstávají bohužel dál zaparkované v čekárně na dotaci.

Kateřina Pauzarová, starostka

AKTUÁLNĚ

- **Od března do června vybíráme obecní poplatky** - za komunální odpad a psy, za pronájem hrobového místa v Puklicích a v Petrovicích a pronájem obecních pozemků. Veškeré informace o platbách jsou dostupné na webu obce v sekci „Odpady“ nebo v mobilní aplikaci Česká Obec. Informovat se také můžete telefonicky na čísle 565 533 003.
- Od 2. dubna opět přijímáme objednávky na **palivové dřevo** z obecního lesa za cenu **2 400 Kč za 2 m (1 fůra)** včetně dopravy. Objednávat můžete osobně na OÚ nebo telefonicky na čísle 565 533 003. Množství dřeva k prodeji je omezené, proto si občané mohou objednat max. 1-2 fůry na domácnost.
- Ačkoliv je v obci rozmístěno **12 ks košů na psí exkrementy** včetně sáčků, stále psí výkaly znečišťují naše veřejné prostranství. Důrazně proto žádáme majitele psů k zodpovědnému chování. Připomínáme, že **povinnost uklidit** po svém psovi „hromádku“ vyplývá ze zákona o některých přestupcích č. 251/2016 Sb. a za nesplnění této povinnosti hrozí udělení pokuty. Pokud Vám tento typ koše někde v obci schází, dejte nám vědět, zvážíme další pořízení a umístění těchto nádob. Zároveň můžete také prostřednictvím mobilní aplikace Česká Obec (funkce hlášení závad), oznámit, že u některého koše došly sáčky na sběr psích exkrementů.
- V únoru (pravděpodobně během víkendu 15. - 18. 2.) došlo k **vloupání do několika zahradních chatek** na zahradách pod fotbalovým hřištěm v Puklicích. Kromě rozbití oken a rozházení věcí, bylo odcizeno nářadí jako vrtačka, pila, gola sada a také babetta. Poškozením majetku a krádeží pachatelé způsobili škodu za více než 20 tisíc. Případ řeší policie. Apelujeme na občany, aby svůj majetek co nejlépe zabezpečili a v případě krádeže nebo vloupání na nic nesahali a ihned volali na policii.
- **Zpravodaj NAŠE OBEC bude mít novou podobu.** Uvažujeme nad změnou formátu a především grafického vzhledu. Co se týče obsahové stránky, budeme rádi za Váš názor - co Vám ve zpravodaji chybí a bez čeho byste se naopak obešli. Vaše podněty můžete uvést v anonymním dotazníku na odkaze <https://docs.google.com/forms/u/0/?tgif=d&ec=asw-forms-hero-goto>.

- Od února do června 2024 je spuštěn **zkušební provoz pronájmu tělocvičny u ZŠ** pro místní občany a spolky. Cena pronájmu je prozatím stanovena na 400 Kč/hod. Veškeré další informace vč. způsobu rezervace najdete na <https://puklice.isportsystem.cz/> nebo kontaktujte p. Doležala, zástupce ředitelky pro provozní záležitosti (tel. 734 611 043, email: dolezal.jan@zspuklice.cz).



Obec Puklice
pořádá

SBĚR ŽELEZNÉHO ODPADU

5. - 7. dubna 2024

Sběrná místa budou označena cedulkami:

- rozcestí před Petrovicemi
- u pošty
- u garáží
- u aut. zastávky „Škola“
- u kapličky ve Studénkách

U obecního úřadu bude přistaven kontejner.

Z Petrovic bychom udělali svoz po domluvě.



Konec doby skládkové

AKTUÁLNĚ

- Během jarních měsíců budeme opět **přiobjednávat nádoby na BIO odpad o objemu 240 l do domácností**. Zájemci mohou vyplnit přihlášku dostupnou na webu obce v sekci „Odpady“ nebo na OÚ. Pronájem nádoby včetně vývozu je pro občany zdarma.
- Prostřednictvím kontejneru na textil od TextilEco, a. s. jsme za rok 2023 **vytřídili 2 518 kg oděvů**. Děkujeme, že třídíte textil a umožníte tím jeho znovuvyužití.
- **Jarní deratizace kanalizačních sítí** proběhne v termínu **18. 3.- 4. 4. 2024**.
- **Velkoobjemový kontejner na bioodpad** bude opět přistaven „ve dvoře za Beranovými“ na začátku dubna.
- Prosíme občany, kteří si **chtějí uklidit po zimním období kolem svých domů**, aby smetli nečistoty „na hromádku“ a obecní zaměstnanci se postarají o odvoz tohoto odpadu. Úklid bude probíhat během dubna.
- V případě **poškození či stržení čárového kódu na popelnici na komunální odpad** volejte na tel. 724 770 310 nebo přijďte osobně na OÚ. Kódy musí natisknout SMJ a jdou dodány cca do 2 dnů od objednání.
- Bilance odměny za EKO-KOM za IV. čtvrtletí roku 2023 je 104 609,34 Kč.
- Žádáme občany o **pravidelnou kontrolu Evidence výsypů nádob na KO**, zveřejňovanou na webu obce v sekci „Odpady“ či prostřednictvím mobilní aplikace Česká Obec a **případné reklamace** (dvojitě zaevidování vývozu ve stejný den či nezaevidování vývozu popelnice vůbec) řešili neprodleně po tomto zjištění, abychom mohli tyto reklamace promítnout ve fakturaci se SMJ. Evidování výsypů čtečkou svozovými pracovníky bohužel není 100%, zejména na místech kam se popelnice hromadně sváží (u Dolního rybníka, u hospody, u garáží).
- Žádáme majitele čárových kódů s **„nulovým“ výsypem**, aby na OÚ podali vysvětlení, kam ukládají komunální odpad. **Komunální odpad vyprodukovaný na území obce Puklice nesmí být v žádném případě odvážen a odkládán do kontejnerů v jiných obcích!** Osoby s nulovým výsypem, které odkládají komunální odpad v rozporu se zákonem o odpadech a obecně závaznou vyhláškou obce se tímto protiprávním jednáním dopouštějí přestupku a může jim být uložena pokuta!

USNESENÍ ZE 14. SCHŮZE RADY OBCE PUKLICE ZE DNE 8. 11. 2023

ANONYMIZOVÁNO

143/2023/RO: RO souhlasí s navrženým programem jednání.

144/2023/RO: RO schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023 - zvýšení o 425 428,21 Kč v příjmech a výdajích.

145/2023/RO: RO schvaluje stavební záměr SVAk Jihlavsko na stavbu „Obec Puklice - vodovod v lokalitě „Na hranicích““ na pozemku p. č. 150/1 v k. ú. Puklice“.

146/2023/RO: RO schvaluje poskytnutí dotace Diecézní charitě Brno, Oblastní charitě Jihlava na provoz Charitní pečovatelské služby ve výši 37 000 Kč. Schválená částka bude zahrnuta do rozpočtu na rok 2024 a vyplacena po schválení rozpočtu a podpisu veřejnoprávní smlouvy.

147/2023/RO: RO schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb ze dne 17. 5. 2013 s VAS, a. s. týkající se zajištění provozování telekomunikačního zařízení na objektu VDJ na p. č. st. 69 v k. ú. Studénky.

148/2023/RO: RO schvaluje uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků s NEVAJGLUJ a.s. Kolektivní systém bude obci hradit paušálně náklady vynaložené na úklid a nakládání s tímto druhem odpadu.

149/2023/RO: RO schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti s Krajem Vysočina ke stavbě „Rekonstrukce VO Studénky“ na pozemku p. č. 683/1 v k. ú. Studénky.

150/2023/RO: RO bere na vědomí schválení žádosti o dotaci z IROP na projekt „Puklice - Výstavba chodníků a přesun zastávek VDV podél III/4051, Studénky“ a vybírá pro administraci výběrového řízení na zhotovitele projektu společnost TAILORA s. r. o. s cenou 34 000 Kč.

151/2023/RO: RO schvaluje stažení žádosti o dotaci na projekt „Výstavba chodníků a přesun zastávek VDV podél III/4051, Studénky“ ze SFDI z důvodu čerpání dotace z IROP s vyšší užitelností nákladů projektu.

152/2023/RO: RO schvaluje návrh Plánu údržby kanalizace a ČOV Puklice na rok 2024 dle podmínek Smlouvy o pachtu a provozování kanalizace a ČOV uzavřené s VAS, a. s.

USNESENÍ Z 15. SCHŮZE RADY OBCE PUKLICE ZE DNE 7. 12. 2023

ANONYMIZOVÁNO

153/2023/RO: RO souhlasí s navrženým programem jednání.

154/2023/RO: RO schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2023 - zvýšení o 607 901,36 Kč v příjmech a výdajích a rozpočtové opatření č. 9/2023 - zvýšení v příjmech a výdajích o 2 660 491 Kč.

155/2023/RO: RO schvaluje dotace poskytované obcí na rok 2024 následujícím organizacím:

1/ Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Puklice, se sídlem Puklice 107, 588 31 Puklice, IČ 60545861 - na činnost ve výši 20 000 Kč

2/ Český svaz chovatelů, z. s., Základní organizace Puklice, se sídlem Puklice 14, 588 31 Puklice, IČ 64439101 - 20 000 Kč

3/ Myslivecký spolek Puklice, se sídlem Puklice 24, 588 31 Puklice, IČ 26623137 - 20 000 Kč

Schválené částky budou zahrnuty do rozpočtu na rok 2024 a vyplaceny po schválení rozpočtu a podpisu veřejnoprávní smlouvy.

156/2023/RO schvaluje následující financování ZŠ a MŠ Puklice, příspěvkové organizace se sídlem Puklice 167, 588 31 Puklice, IČ 75024128:

1/ Příspěvek na provoz na rok 2024 ve výši 2 100 000 Kč

2/ Návratnou finanční výpomoc ve výši 70 000 Kč za účelem uhrazení výdajů v rámci projektu Rozvoj digitální pregramotnosti, finanční výpomoc bude obci vrácena po obdržení dotace z Fondu Vysočiny

3/ Čerpání prostředků rezervního fondu a prostředků z doplňkové činnosti při závěrečném vyúčtování organizace v roce 2023

4/ Rozpočet na rok 2024

5/ Střednědobý výhled rozpočtu na rok 2025 a 2026

157/2023/RO: RO schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: JI-014330085033/001-ADS s EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 28085400, ke stavbě „Puklice, kabel NN, 1033_5, Forman“ za úplaty 2 420 Kč vč. DPH.

158/2023/RO: RO schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: JI-014330085036/001-ADS s EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 28085400, ke stavbě „Petrovice, smyčka NN, kostel“ za úplaty 2 420 Kč vč. DPH.

159/2023/RO: RO schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: JI-014330085517/001-ADS s EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 28085400, ke stavbě „Puklice, kabel NN,p.č.59/8, Mikeš“ za úplaty 4 598 Kč vč. DPH.

160/2023/RO: RO schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci se Sdružením místních samospráv ČR, z. s., se sídlem Nábřeží 599, 760 01 Zlín - Prštne, IČ 75130165, týkající se prodloužení realizace projektu „Efektivní a moderní komunikace obcí Sdružení místních samospráv ČR“ a vyúčtování, vč. vyčíslení hodnoty převáděného majetku - elektronické úřední desky ve výši 244 434,64 Kč, z toho spoluúčast obce ve výši 15 058 Kč.

161/2023/RO: RO schvaluje uzavření Přílohy č. 23 ke smlouvě 200746 o podmínkách svozu a zneškodňování odpadu se společností SLUŽBY MĚSTA JIHLAVY, s. r. o., se sídlem Havlíčkova 218/64, 586 01 Jihlava, IČ 60727772, týkající se zvýšení poplatku za likvidaci komunálních odpadů z 802 Kč/t na 850 Kč/t, poplatku za výsyp nádoby 120 l ze 14 Kč na 15 Kč a kontejneru 1 100 l z 65 Kč na 69 Kč, poplatku za výsyp kontejneru 1 100 l skla z 219 Kč na 225 Kč, poplatku za výsyp kontejneru 1 100 l papíru z 249 Kč na 257 Kč, poplatku za výsyp kontejneru 1 100 l plastu z 249 Kč na 257 Kč, poplatku za výsyp kontejneru 1 100 l bioodpadu z 235 Kč na 245 Kč a poplatku za výsyp kontejneru 240 l bioodpadu z 25 Kč na 26 Kč, dále zvýšení poplatku za pronájem nádoby 240 l z 369 Kč na 380 Kč a poplatku za pronájem kontejneru 1 100 l z 923 Kč na 950 Kč.

162/2023/RO: RO schvaluje zpracování PENB a energetického posudku budovy MŠ Puklice Ing. Jaroslavem Bártlem, Nezvalova 7, 586 01 Jihlava, IČ 42328632, za celkovou cenu 60 000 Kč pro splnění požadavků poskytovatelů dotací.

163/2023/RO: RO bere na vědomí úspěšné ukončení projektu na Obnovu, zajištění a výchovu lesních porostů do 40 let věku za finančního příspěvku od Ministerstva zemědělství ve výši 184 475 Kč.

164/2023/RO: RO bere na vědomí odměnu za třídění odpadu od EKO-KOM, a. s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČ 25134701, za 2. čtvrtletí 2023 ve výši 101 339 Kč a za 3. čtvrtletí 2023 ve výši 92 989 Kč.

165/2023/RO: RO schvaluje konání „Vánočního posezení“ pro zastupitele a pozvané hosty jako poděkování za spolupráci v roce 2023 s celkovými náklady ve výši max. 31 000 Kč.

USNESENÍ Z 16. SCHŮZE RADY OBCE PUKLICE ZE DNE 27. 12. 2023

ANONYMIZOVÁNO

166/2023/RO: RO souhlasí s navrženým programem jednání.

167/2023/RO: RO schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2023 - snížení o 2 406 143,20 Kč v příjmech a výdajích.

168/2023/RO: RO schvaluje dotaci poskytovanou obcí na rok 2024 organizaci

Spolek dětem Studénky, se sídlem Studénky 31, 588 31 Puklice, IČ 22854631, na činnost ve výši 15 000 Kč. Schválená částka bude zahrnuta do rozpočtu na rok 2024 a vyplacena po schválení rozpočtu a podpisu veřejnoprávní smlouvy.

169/2023/RO: RO zamítá žádost o poskytnutí daru organizaci Sdružení na ochranu ohrožených dětí, z. s., se sídlem Na poříčí 1041/12, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ 04648293, na činnost. Odůvodnění: Obec Puklice finančně podporuje neziskové organizace vykonávající svou činnost pouze na regionální úrovni nebo dle spádovosti pro místní občany.

170/2023/RO: RO schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: JI-014330078738/001-ADS s EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 28085400, ke stavbě „Puklice, kab. NN, p. č. 226/5, Šárová“ za úplatu 2 420 Kč vč. DPH.

171/2023/RO: RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy Karle Šuhajové na obecní byt Puklice č. p. 167 do 31. 12. 2024.

172/2023/RO: RO bere na vědomí úspěšné ukončení projektu „Oprava a restaurování božích muk ve Studénkách“ a obdržení dotace z Fondu Vysočiny z programu „PAMÁTKY 2023“ ve výši 32 453 Kč.

173/2023/RO: RO bere na vědomí úspěšné ukončení projektu „Revitalizace zeleně ve Studénkách“ a obdržení dotace z OPŽP za 3 roky následné péče ve výši 87 541,08 Kč.

174/2023/RO: RO schvaluje mimořádnou odměnu ředitelce ZŠ a MŠ Puklice, příspěvkové organizaci paní Mgr. Jaroslavě Němcové za zásluhy spojené se získáním grantu z programu Erasmus+.

USNESENÍ ZE 17. SCHŮZE RADY OBCE PUKLICE ZE DNE 17. 1. 2024

ANONYMIZOVÁNO

175/2024/RO: RO souhlasí s navrženým programem jednání.

176/2024/RO: RO schvaluje financování projektu „**Závlahový systém vč. vrtané studny pro fotbalové hřiště v Puklicích**“ s tím, že žadatelem o dotaci z Fondu Vysočiny z programu „SPORTOVIŠTĚ, KLUBOVNY A TÁBOROVÉ ZÁKLADNY 2024“ bude TJ Sokol Puklice, se sídlem Puklice 3, 588 31 Puklice, IČ 63439166 a obec se zavazuje k dofinancování spoluúčasti projektu s předběžnými celkovými náklady ve výši cca 600 000 Kč (z toho dotace max. 250 000 Kč).

177/2024/RO: RO schvaluje financování projektu „**Budování sportovního areálu v Puklicích**“ (chodník, doskočiště, technické zázemí v areálu ZŠ) s tím, že žadatelem o dotaci z Fondu Vysočiny z programu „SPORTOVIŠTĚ,

KLUBOVNY A TÁBOROVÉ ZÁKLADNY 2024“ bude ZŠ a MŠ Puklice, příspěvková organizace a obec se zavazuje k dofinancování spoluúčasti projektu s předběžnými celkovými náklady ve výši cca 600 000 Kč (z toho dotace max. 250 000 Kč).

178/2024/RO: RO schvaluje financování projektu „**Ochranné prvky na budově ZŠ Puklice**“ (ochranný hrotový systém proti ptactvu a vnitřní žaluzie) a podání žádosti o dotaci z Fondu Vysočiny z programu „OBNOVA VENKOVA VYSOČINY 2024“ s rozpočtem cca 280 000 Kč (z toho dotace max. 150 000 Kč).

179/2024/RO: RO schvaluje úpravu projektové dokumentace k projektu „Stavební úpravy MŠ Puklice“ vypracovanou společností 4PLAN s. r. o., se sídlem Plovárenská 799, 580 01 Havlíčkův Brod, IČ 09162828 pro podání žádosti o dotaci do výzvy „Budování kapacit dětských skupin“ z Národního plánu obnovy na projekt „**Dětská skupina Housenky**“ za cenu 460 000 Kč.

180/2024/RO: RO schvaluje podání žádost o dotaci z Národního plánu obnovy z výzvy „Budování kapacit dětských skupin“ na projekt „**Dětská skupina Housenky**“ s předběžným rozpočtem cca 16 500 000 Kč a vybírá na zpracování a podání žádosti o dotaci společnost AUTHORIA, s. r. o., se sídlem Vrchlického 12, 586 01 Jihlava, IČ 27728439 za cenu 63 000 Kč bez DPH + odměnu za úspěšnost ve výši 0,75 % z výše schválené dotace (vše součástí způsobilých výdajů hrazených ze 100 % z dotace).

181/2024/RO: RO schvaluje úpravu projektové dokumentace k projektu „Stavební úpravy MŠ Puklice“ vypracovanou společností 4PLAN s. r. o., se sídlem Plovárenská 799, 580 01 Havlíčkův Brod, IČ 09162828 pro podání žádosti o dotaci do výzvy OPŽP na projekt „**Energetické úspory MŠ Puklice**“ za cenu 275 000 Kč.

182/2024/RO: RO schvaluje podání žádosti o dotaci z 38. výzvy programu OPŽP „**Energetické úspory MŠ Puklice**“ s předběžným rozpočtem cca 17 500 000 Kč a vybírá na zpracování a podání žádosti o dotaci společnost AUTHORIA, s. r. o., se sídlem Vrchlického 12, 586 01 Jihlava, IČ 27728439 za cenu 40 000 Kč bez DPH + odměna za úspěšnost ve výši 0,5 % z výše schválené dotace.

183/2024/RO: RO schvaluje stavební záměr EG.D, a. s. na stavbu „Studénky, kabel VN, TS, NN, obnova“, týkající se pokládky zemního kabelového vedení ve Studénkách.

184/2024/RO: RO schvaluje uzavření Smlouvy č.: JI-001040020519/003-ELPE o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s EG.D, a. s. ke stavbě „Studénky, kabel VN, TS, NN, obnova“ za úplaty 208 725 Kč vč. DPH.

USNESENÍ Z 9. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE PUKLICE ZE DNE 29. 2. 2024

ANONYMIZOVÁNO

111/2024/ZO: ZO potvrzuje platnost zápisu ZO ze dne 7. 12. 2023. Určuje zapisovatelkou Lucii Doležalovou, ověřovateli zápisu Andreu Stránskou a Jaromíra Doležala a **schvaluje** navržený program jednání.

112/2024/ZO: ZO bere na vědomí usnesení ze 14. schůze RO konané dne 8. 11. 2023, 15. schůze RO konané dne 7. 12. 2023., 16. schůze RO konané dne 27. 12. 2023 a 17. schůze RO konané dne 17. 1. 2024.

113/2024/ZO: ZO bere na vědomí Zápis ze zasedání finančního výboru ZO konaného dne 26. 2. 2024.

114/2024/ZO: ZO schvaluje účetní závěrku obce Puklice za rok 2023 - Rozvahu, Výkaz zisku a ztráty a Přílohu; inventuru obecního majetku za rok 2023, která proběhla 11. - 18. 1. 2024:

hodnotu obecního majetku:	brutto	242 573 739,30 Kč
	korekce	52 476 252,06 Kč
	netto	190 097 487,24 Kč

115/2024/ZO: ZO schvaluje dotaci organizaci TJ Sokol Puklice, se sídlem Puklice 3, 588 31 Puklice, IČ 63439166, na činnost v roce 2024 ve výši 190 000 Kč. Schválená částka bude zahrnuta do rozpočtu obce Puklice na rok 2024 a vyplacena po schválení rozpočtu a podpisu veřejnoprávní smlouvy.

116/2024/ZO: ZO schvaluje dotaci společnosti Fisch Family s. r. o., se sídlem ul. Služeb 3056/4, 108 00 Praha 10, IČ 02108771, na projekt „6. etapa prací na zámku Puklice č. p. 1 - obnova fasády zámeckého nádvoří - r. 2024" na kulturní památce Puklice, zámek rejstř. č. 45668/7-5153 ve výši 10 % z rozpočtových nákladů projektu tj. 108 053 Kč. Schválená částka bude zahrnuta do rozpočtu obce Puklice na rok 2024 a vyplacena po schválení rozpočtu a podpisu veřejnoprávní smlouvy.

117/2024/ZO: ZO schvaluje navýšení dotace organizaci SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Puklice, se sídlem Puklice 24, 588 31 Puklice, IČ 64529711, na činnost v roce 2024 o 10 000 Kč, tj. celkem 60 000 Kč. Schválená částka bude zahrnuta do rozpočtu obce Puklice na rok 2024 a vyplacena po schválení rozpočtu a podpisu veřejnoprávní smlouvy.

118/2024/ZO: ZO schvaluje Rozpočet obce Puklice na rok 2024:

- Rozpočtové příjmy celkem 45 106 494 Kč
- Rozpočtové výdaje celkem 45 226 000 Kč
- Saldo příjmů a výdajů -119 506 Kč

Zůstatek na účtech a v pokladně k 31. 12. 2023 13 741 004 Kč

Závazným ukazatelem rozpočtu je paragraf.

Úplné znění rozpočtu je nedílnou součástí tohoto zápisu jako Příloha č. 1.

119/2024/ZO: ZO schvaluje platnost vyhrazené pravomoci Rady obce Puklice ke schvalování rozpočtových opatření bez omezení. Závazným ukazatelem je dle schváleného rozpočtu paragraf. Tato pravomoc se radě obce svěřuje na dobu neurčitou.

120/2024/ZO: ZO schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025-2027. Dokument je nedílnou součástí tohoto zápisu jako Příloha č. 2.

121/2024/ZO: ZO schvaluje Plán oprav místních komunikací na roky 2024-2027 a vybírá MK Na sadech I., MK k ČOV a opravu výtluků v obci Puklice s předběžným rozpočtem na realizaci oprav v roce 2024 ve výši 2 000 000 Kč. Na opravy místních komunikací nebyly vypsány žádné dotační výzvy. Oprava bude financována z rozpočtu obce. Schválený plán oprav je nedílnou součástí tohoto zápisu jako Příloha č. 3.

122/2024/ZO: ZO schvaluje aktualizaci Plánu rozvoje sportu na roky 2024-2030.

123/2024/ZO: ZO přijímá do evidence žádost o změnu územního plánu od Pavla Doležala na pozemky p. č. 142/32 (orná půda), 142/31 (orná půda) a 137/2 (orná půda) vše v k. ú. Studénky. Žádost bude projednávána ve Změně č. 5 ÚP Puklice.

124/2024/ZO: ZO schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci na rozvoji obce Puklice s JUDr. Michalem Fábrym, bytem Srbská 1211/10, 100 00 Praha 10 - Strašnice a společností Fisch Family, s. r. o., se sídlem ul. Služeb 3056/4, 108 00 Praha 10 - Strašnice, IČ 02108771, týkající se dlouhodobé spolupráce na budování stavebních parcel pro výstavbu rodinných domů, vytváření nových příležitostí pro nájemní bydlení a budování zázemí pro poskytování sociálních služeb.

125/2024/ZO: ZO schvaluje Zprávu o uplatňování Územního plánu Puklice vypracovanou Mgr. Jolanou Pavlíkovou, oddělení úřadu územního plánování, Magistrát města Jihlava, únor 2024.

126/2024/ZO: ZO schvaluje pořízení Změny č. 4 Územního plánu Puklice zkráceným postupem dle § 55a zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.

127/2024/ZO: ZO bere na vědomí aktuální stav jednání o koupi pozemků vodní nádrže Přehrada od Povodí Moravy s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, IČ 70890013 a **odkládá** rozhodnutí o koupi pozemků z důvodu vysoké nabídkové ceny s doporučením pokračovat v jednání s cílem nalézt pro obec finančně výhodnější řešení.

128/2024/ZO: ZO schvaluje převod hmotného investičního majetku nabytého v rámci stavby „Výstavba stavebních parcel Studénky, 588 31 Puklice - vodovody a kanalizace“ do správy s právem hospodaření Svazu vodovodu a kanalizací Jihlavsko, se sídlem Žižkova 93, 586 01 Jihlava, IČ 48460915.

129/2024/ZO: ZO zamítá žádost společnosti AD FUTURE MINERALS s. r. o., se sídlem Cihlářská 782/10a, 190 00 Praha 9, IČ 17843529, o stanovení průzkumného území Puklice pro průzkum vyhrazených nerostů na území v obci Puklice v k. ú. Puklice, k. ú. Studénky a k. ú. Petrovice. Odůvodnění: Průzkumné území a potenciální naleziště se nacházejí v těsné blízkosti zastavěného území Puklic, Studének a Petrovic. Případná těžba a s ní spojená doprava by negativně ovlivnila životní úroveň místních obyvatel.

Příloha č. 2

STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED ROZPOČTU NA ROKY 2025 - 2027 (v tis. Kč)

Obec Puklice, 588 31 Puklice 24

PŘÍJMY	2025	2026	2027	VÝDAJE	2025	2026	2027
Daně, poplatky	20 500	20 700	21 000	Podp. ost. prod. činn.	800	650	500
Dotace	18 750	0	0	Silnice	100	100	100
Poplatek KO	220	220	220	Ost. zál. poz. komun.	100	100	100
Poplatek psi	25	26	26	Odp. vody, pitná voda	1 500	1 600	1 700
Neinv. př. tr. ze SR	205	205	205	Mateřská škola	100	100	100
Pronájem pozemků	59	59	59	Základní škola - neinv.	2 100	2 200	2 300
Podp. ost. prod. č.	50	50	50	Základní škola - inv.	18 000	0	0
Odv., čišt. odp. vod	164	164	164	Činnosti knihovnické	40	42	44
	0	0	0	Rozhlas a televize	21	21	21
	0	0	0	Ostatní zál. sd. pr.	100	110	120
	0	0	0	Ost. zál. kult. - SPOZ	180	190	200
Ost. sport. činnost	78	78	78	Sportovní činnost	240	250	260
	0	0	0	Využití voln. času dětí	14	15	16
Bytové hospod.	480	480	480	Bytové hospodářství	140	170	200
	0	0	0	Veřejné osvětlení	240	260	280
Pohřebnictví	3	3	3	Pohřebnictví	7	7	7
Výst., údržba IS	451	451	451	Sběr a svoz NO	6	7	8
Sběr a svoz odpadů	413	416	418	Sběr a svoz odpadů	800	830	860
	0	0	0	Protier., pož. ochrana	100	100	100
	0	0	0	Veřejná zeleň	80	90	100
	0	0	0	Podp. soc. sl.	50	55	60
	0	0	0	Kriz. opatření	80	80	80
	0	0	0	Pož. ochrana	190	200	210
Činnost míst. spr.	16	16	16	Zast. obce	1 700	1 750	1 800
Úroky	20	5	5	Činn. m. spr.	3 800	3 850	3 900
Uhrazené splátky	-850	0	0	Ostatní výdaje	220	225	230
PŘÍJMY CELKEM	40 584	22 873	23 175	VÝDAJE CELKEM	30 708	13 002	13 296

**SCHVÁLENÝ ROZPOČET NA ROK 2024**Název: **Obec Puklice, Puklice 24, 588 31**IČ: **00286460**

OdPa	Pol	Popis rozvrhu	Schválený rozpočet v Kč na rok 2024
------	-----	---------------	-------------------------------------

Rozpočtové příjmy			
	1111	Příjem z daně z příjmů FO placené plátcí	3 200 000
	1112	Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky	245 000
	1113	Příjem z DPFO vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně	640 000
	1121	Příjem z daně z příjmů právnických osob	5 170 000
	1122	Příjem z DPPO v případech, kdy poplatníkem je obec, s výjimkou	180 880
	1211	Příjem z daně z přidané hodnoty	9 730 000
	1334	Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zem. půdního fondu dle zákona	10 000
	1341	Příjem z poplatku ze psů	25 000
	1345	Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství	220 000
	1361	Příjem ze správních poplatků	2 000
	1381	Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z techn. her	240 000
	1511	Příjem z daně z nemovitých věcí	930 000
	2420	Splátky půjček prostředků od obecně prosp. spol. a obdobných osob	78 125
	2451	Splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací	70 000
	4112	Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrnného dot. vztahu	205 800
	4116	Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu	556 040
	4122	Neinvestiční přijaté transfery od krajů	45 500
	4216	Ostatní investiční přijaté transfery ze SR	21 867 000
	4222	Investiční přijaté transfery od krajů	34 000
		Bez ODPA	43 449 345
1019	2131	Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků	54 563
1019		Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj	54 563
1032	2111	Příjem z poskytovaných služeb, výrobků, prací, výkonů a práv	50 000
1032		Podpora ostatních produkčních činností	50 000
2321	2139	Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku	164 560
2321		Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly	164 560
3612	2132	Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a JČ	397 548
3612	2329	Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené	83 000
3612		Bytové hospodářství	480 548
3632	2111	Příjmy z poskytovaných služeb, výrobků, prací, výkonů a práv	2 000
3632	2131	Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků	1 000
3632		Pohřebnictví	3 000
3633	2139	Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku	451 478
3633		Výstavba a údržba místních inženýrských sítí	451 478
3639	2131	Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků	4 000
3639		Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené	4 000
3723	2119	Ostatní příjmy z vlastní činnosti	13 000
3723		Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a komunálních	13 000

3725	2111	Příjmy z poskytovaných služeb, výrobků, prací, výkonů a práv	400 000
3725		Využívání a zneškodňování komunálních odpadů	400 000
6171	2111	Příjmy z poskytovaných služeb, výrobků, prací, výkonů a práv	7 000
6171	2119	Ostatní příjmy z vlastní činnosti	8 000
6171	2132	Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a JČ	1 000
6171		Činnost místní správy	16 000
6310	2141	Příjem z úroků	20 000
6310		Obecné příjmy a výdaje z finančních operací	20 000
Rozpočtové příjmy celkem			45 106 494

Rozpočtové výdaje			
1032	5139	Nákup materiálu jinde nezařazený	25 000
1032	5156	Pohonné hmoty a maziva	40 000
1032	5169	Nákup ostatních služeb	700 000
1032	5229	Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám	20 000
1032		Podpora ostatních produkčních činností	785 000
2212	5139	Nákup materiálu jinde nezařazený	60 000
2212	5156	Pohonné hmoty a maziva	20 000
2212	5171	Opravy a udržování	47 000
2212		Silnice	127 000
2219	6121	Stavby	4 730 000
2219		Ostatní záležitosti pozemních komunikací	4 730 000
2292	5139	Nákup materiálu jinde nezařazený	5 000
2292	6121	Stavby	270 000
2292		Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková	275 000
2310	5169	Nákup ostatních služeb	20 000
2310	5171	Opravy a udržování	50 000
2310		Pitná voda	70 000
2321	5139	Nákup materiálu jinde nezařazený	10 000
2321	5141	Úroky vlastní	100 000
2321	5169	Nákup ostatních služeb	30 000
2321	5171	Opravy a udržování	1 195 480
2321		Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly	1 335 480
2341	5169	Nákup ostatních služeb	20 000
2341		Vodní díla v zemědělské krajině	20 000
3111	5171	Opravy a udržování	1 310 000
3111	6121	Stavby	740 000
3111		Mateřské školy	2 050 000
3113	5139	Nákup materiálu jinde nezařazený	5 000
3113	5169	Nákup ostatních služeb	5 000
3113	5331	Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ	2 100 000
3113	6121	Stavby	24 740 000
3113		Základní školy	26 850 000
3314	5021	Ostatní osobní výdaje	20 000
3314	5136	Knihy a obdobné listinné informační prostředky	12 000
3314	5137	Drobný dlouhodobý hmotný majetek	2 500
3314	5139	Nákup materiálu jinde nezařazený	1 000

3314	5169	Nákup ostatních služeb	1 815
3314		Činnosti knihovnické	37 315
3319	5021	Ostatní osobní výdaje	5 000
3319		Ostatní záležitosti kultury	5 000
3326	5212	Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - fyzickým osobám	108 053
3326		Pořízení, zachování a obnova hodnot MK, národní a hist. povědomí	108 053
3341	5041	Odměny za užití duševního vlastnictví	4 000
3341	5169	Nákup ostatních služeb	540
3341	5171	Opravy a udržování	16 000
3341		Rozhlas a televize	20 540
3349	5169	Nákup ostatních služeb	100 000
3349		Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků	100 000
3399	5021	Ostatní osobní výdaje	20 000
3399	5041	Odměny za užití duševního vlastnictví	1 000
3399	5139	Nákup materiálu jinde nezařazený	5 000
3399	5169	Nákup ostatních služeb	20 000
3399	5175	Pohoštění	10 000
3399	5194	Výdaje na věcné dary	20 000
3399	5229	Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám	95 000
3399	5499	Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám	5 000
3399		Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků	176 000
3412	5169	Nákup ostatních služeb	15 000
3412	5171	Opravy a udržování	30 000
3412		Sportovní zařízení ve vlastnictví obce	45 000
3419	5229	Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám	190 000
3419	6322	Investiční transfery spolkům	250 000
3419		Ostatní sportovní činnost	440 000
3421	5169	Nákup ostatních služeb	14 000
3421		Využití volného času dětí a mládeže	14 000
3612	5139	Nákup materiálu jinde nezařazený	2 000
3612	5151	Studená voda včetně stočného a poplatku za odvod dešťových vod	100 000
3612	5154	Elektrická energie	10 000
3612	5169	Nákup ostatních služeb	1 000
3612	5171	Opravy a udržování	25 000
3612		Bytové hospodářství	138 000
3631	5139	Nákup materiálu jinde nezařazený	1 000
3631	5154	Elektrická energie	170 000
3631	5169	Nákup ostatních služeb	40 000
3631	5171	Opravy a udržování	30 000
3631	5362	Platby daní státnímu rozpočtu	1 000
3631	6121	Stavby	250 000
3631		Veřejné osvětlení	492 000
3632	5151	Studená voda včetně stočného a poplatku za odvod dešťových vod	2 000
3632	5156	Pohonné hmoty a maziva	5 000
3632		Pohřebnictví	7 000
3639	5169	Nákup ostatních služeb	15 000
3639	5362	Platby daní státnímu rozpočtu	1 000

3639	6130	Pozemky	500 000
3639	Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené		516 000
3721	5169	Nákup ostatních služeb	5 000
3721	Sběr a svoz nebezpečných odpadů		5 000
3722	5139	Nákup materiálu jinde nezařazený	10 000
3722	5156	Pohonné hmoty a maziva	9 000
3722	5169	Nákup ostatních služeb	200 000
3722	Sběr a svoz komunálních odpadů		219 000
3723	5156	Pohonné hmoty a maziva	9 000
3723	5169	Nákup ostatních služeb	200 000
3723	Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a komunálních		209 000
3725	5169	Nákup ostatních služeb	230 000
3725	6121	Stavby	100 000
3725	Využívání a zneškodňování komunálních odpadů		330 000
3744	5169	Nákup ostatních služeb	100 000
3744	Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana		100 000
3745	5139	Nákup materiálu jinde nezařazený	25 000
3745	5156	Pohonné hmoty a maziva	30 000
3745	5171	Opravy a udržování	20 000
3745	Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň		75 000
4351	5229	Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám	50 000
4351	Osobní asistenční, pečovatelská služba a podpora samost. bydlení		50 000
5213	5903	Rezerva na krizová opatření	80 000
5213	Krizová opatření		80 000
5512	5019	Ostatní platy	5 000
5512	5137	Drobný dlouhodobý hmotný majetek	30 000
5512	5151	Studená voda včetně stočného a poplatku za odvod dešťových vod	8 000
5512	5153	Plyn	12 000
5512	5154	Elektrická energie	26 000
5512	5156	Pohonné hmoty a maziva	2 000
5512	5163	Služby peněžních ústavů	12 000
5512	5164	Nájemné	15 000
5512	5169	Nákup ostatních služeb	5 000
5512	5229	Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám	70 000
5512	Požární ochrana - dobrovolná část		185 000
6112	5023	Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů	1 250 000
6112	5031	Povinné pojištění na soc. zabezpečení a příspěvek na státní pol. zam.	200 000
6112	5032	Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění	120 000
6112	5167	Služby školení a vzdělávání	5 000
6112	5169	Nákup ostatních služeb	6 000
6112	5173	Cestovné	30 000
6112	5499	Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám	24 300
6112	Zastupitelstva obcí		1 635 300
6171	5011	Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměst. na služ. m.	2 100 000
6171	5031	Povinné pojištění na soc. zabezpečení a příspěvek na státní pol. zam.	550 000
6171	5032	Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění	220 000
6171	5038	Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměst. za škodu při PÚ	20 000

6171	5041	Odměny za užití duševního vlastnictví	2 000
6171	5131	Potraviny	2 000
6171	5134	Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek	12 000
6171	5137	Drobný dlouhodobý hmotný majetek	30 000
6171	5139	Nákup materiálu jinde nezařazený	39 662
6171	5151	Studená voda včetně stočného a poplatku za odvod dešťových vod	5 000
6171	5153	Plyn	40 000
6171	5154	Elektrická energie	100 000
6171	5161	Poštovní služby	5 000
6171	5162	Služby elektronických komunikací	40 000
6171	5163	Služby peněžních ústavů	110 000
6171	5164	Nájemné	1 840
6171	5166	Konzultační, poradenské a právní služby	10 000
6171	5167	Služby školení a vzdělávání	17 000
6171	5169	Nákup ostatních služeb	270 000
6171	5171	Opravy a udržování	13 000
6171	5172	Podlimitní programové vybavení	20 000
6171	5173	Cestovné	5 000
6171	5175	Pohoštění	40 000
6171	5194	Výdaje na věcné dary	2 000
6171	5321	Neinvestiční transfery obcím	6 000
6171	5362	Platby daní státnímu rozpočtu	6 000
6171	5499	Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám	105 000
6171	Činnost místní správy		3 771 502
6310	5163	Služby peněžních ústavů	7 000
6310	Obecné příjmy a výdaje z finančních operací		7 000
6399	5365	Platby daní krajům, obcím a státním fondům	180 880
6399	Ostatní finanční operace		180 880
6409	5179	Ostatní nákupy jinde nezařazené	5 242
6409	5229	Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám	23 397
6409	5329	Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně	7 791
6409	5363	Úhrady sankcí jiným rozpočtům	500
6409	Ostatní činnosti jinde nezařazené		36 930
Rozpočtové výdaje celkem			45 226 000

Financování		
	8115	Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních
	8124	Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených
Financování celkem		

Souhrnné údaje		
Rozpočtové příjmy celkem		45 106 494
Rozpočtové výdaje celkem		45 226 000
Saldo příjmů a výdajů		-119 506
Financování celkem		119 506

PLÁN OPRAV MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ

Obec Puklice - aktualizace k 29. 2. 2024

Termín realizace (hodnota)	Číslo MK	Parcelní číslo MK	Katastrální území	Celkový počet m ² k opravě	Lokalita
2024 (2 mil. Kč)	MK 28	135/1	Puklice	580	„Na Sadech I.“
	MK 19	1054/2, 692/1, 691/6	Puklice	600	od Řezníčků k ČOV
	+ opravy největších děr a výtluků v obci Puklice				
2025-2030	MK 34	49/1	Puklice	420	
	MK 53	680/1	Studénky	144	
	MK 43	667/1, 56/17, 40/20, 40/9	Studénky	620	
	MK 25	135/1, 136/25, 136/1...	Puklice	1000	
	MK	1030/1	Puklice	550	
	MK	1036/1, 1033/1	Puklice	922,5	
	MK 49	1052/4	Puklice	382,5	
	MK 51	680/6, 438/1	Studénky	460	
	MK 31	665	Studénky	750	
	MK	1033/1	Puklice	280	
	MK	150/1	Puklice	1750	
	MK 59	680/1, 658/1	Studénky	700	
	MK	146/7, 146/15, 146/8	Puklice	540	
	MK 65	1052/3, 631/4, 650/16	Puklice	889	
	MK 57	148, 26/3, 26/1	Petrovice	250	
	MK	1030/1	Puklice	3	

Schváleno Zastupitelstvem obce Puklice dne 29. 2. 2024 usnesením
č. 121/2024/ZO.



Vážení a milí čtenáři,

při psaní příspěvku do zpravodaje je pro mě vždy nejtěžší začít. Procházím si proto pro inspiraci předchozí zpravodaje a většinou si říkám, jak jsme to všechno, co je v nich popsáno, zvládli. Ten poslední z prosince roku 2023

jsem zahájila větou, že duch, v jakém se článek nese, vždy závisí na tom, co se zrovna ve škole děje. Prosincový jsem psala po rozsvícení vánočního stroměčku. Což byla krásná akce, která ukázala, že jsme ve škole jeden tým, který se nevzdává. Příspěvek do březnového zpravodaje dokončuji den před příjezdem návštěvy žáků a pedagogů ze školy v lotyšském Saldusu, se kterými pracujeme na společném projektu Higher, Faster, Stronger with friends (motto olympijských her). A v jakém jsem rozpoložení,



Funded by the
European Union

snad ani nechtějete vědět 😊 Věřím, že v příštím zpravodaji budu moci popsat nejen zdařilé setkání v Puklicích, ale i náš dubnový výjezd do Lotyšska, či návštěvy našich pedagogů v Německu, Chorvatsku či Španělsku za účelem sdílení zkušeností. A to vše díky finanční dotaci z programu Erasmus+. Ale pojďme začít tam, kde předchozí zpravodaj skončil.

O rozsvícení stroměčku jsem do minulého zpravodaje sice psala, ale ostatní prosincové akce probíhaly až po uzávěrce. Děti ze školní družiny se zapojily do akce o **nejhezčí vánoční stroměček**. Tentokrát nazdobily stroměček na prostranství před City parkem. Školní družina připravila akci i pro rodiče. Během společné **tvořivé dílny** vyráběly děti se svými rodiči přáníčka pomocí techniky zvané enkaustika (neboli zažehlování voskem). A ještě jedna zmínka patří v souvislosti s prosincem družině. Paní vychovatelky připravily dětem **vánoční besídku**, během které si vyzkoušely vánoční zvyky a nechyběl ani příchout domácí horkou čokoládou. Kdo má své dítě ve školní družině, zcela jistě chápe, proč na paní vychovatelky pěji ódy. Zdeňka Petrlíková i Ivana Hesová jsou prostě skvělé. Spolu s nimi v družině a klubu ještě na částečný úvazek vypomáhají vychovatelky Žaneta Vyziblová, Marie Nováková a Michaela Boročovská. Tvoří společně silný tým, na který jsme pyšní. Zdeňka s lvčou se nyní pustily do nové výzvy a pomocí platformy **eTwinning**, což je virtuální zabezpečené prostředí, kde se





logo projektu

potkávají školy z celé Evropy, se zapojily do projektu **Můj domácí maznáčik**. Jeho výstupem bude e-časopis o domácích mazlíčcích vytvořený našimi dětmi ve spolupráci se slovenskými kamarády.

Před vánočními i velikonočními svátky tradičně spolupracujeme s **farností v Lukách nad Jihlavou**. Využíváme nabídky programů pro školy, během nichž se žáci dozvědí o oslavách a tradicích z pohledu historie i jejich původního smyslu.

V prosinci do školy zavítal tradičně i **Mikuláš** se svou družinou v podání žáků 9. ročníku. V posledním předvánočním týdnu spojili žáci II. stupně vzdělání se zábavou. Během **exkurze ve Vídni** navštívili muzeum spojené s císařovnou Sisi, katedrálu sv. Štěpána a galerii Albertinu. Čas zbyl i na krátkou, ale jistě nezapomenutelnou návštěvu tradičních vánočních trhů.

A protože advent je časem, kdy nikdo nechce být sám, vyrazili naši osmáci do **domova seniorů v Jihlavě**, aby předali vyrobená přáníčka, předvedli své taneční vystoupení a pak si se seniory popovídali a zahráli deskové hry. Pro obě strany to byl velice emotivní zážitek.



Ještě jedna zmínka musí patřit prosinci. Úspěšně jsem zvládli v pořadí již druhou **vánoční kavárnu**, během níž se škola stala místem milého setkání dětí, rodičů i učitelů nad šálkem kávy či čaje a nějaké dobroty, které všechny třídy od rána pilně připravovaly. Obsluhu měli jako tradičně na starosti deváťáci.



První lednovou akcí pravidelně bývá putování žáků I. stupně po Puklicích v rámci **Tříkrálové sbírky**. Prvnáčky obchází školu a děti z 2. až 4. třídy obec Puklice. Jak skvělou částku vykoledovali si můžete přečíst v jiné části zpravodaje.

Od prosince do února se uskutečnilo i množství dalších akcí, které pravidelně doprovázejí výuku. Druháčky navštívili **Dům Gustava Mahlera**, čtvrtáci

jihlavskou **knihovnu**, sedmáci **Muzeum Vysočiny Jihlava**. Osmáci absolvovali **dvoudenní blok o první pomoci**. Na ten ještě na jaře naváže přednáška a ukázka vozu záchranné služby a beseda s hasičským záchranným sborem. Zdravověda byla součástí programu i pro naše nejmenší – prvňáčky. Studentky střední zdravotnické školy v Jihlavě za nimi přijely v rámci projektu **Zdravý chrup a lidské tělo**.

I **Divadélko pro školy** z Hradce Králové, které nás každoročně navštěvuje, předvedlo žákům svůj nový program. Děti z I. stupně zhlédly představení s ekologickou tematikou o správném chování v lese. Žákům II. stupně byla zábavnou formou představena díla českých i světových klasiků. Do divadla zavítali prvňáčci, druháčci a třetáčci ještě jednou. Tentokrát do **Horáckého v Jihlavě**, kde zhlédli Pohádky o mašinkách.



Protože je pro nás důležité fungování kolektivů, byly pro všechny třídy objednány **preventivní programy**, které měly děti upozornit na to, jak pracovat s vlastními emocemi a jak být dobrým kamarádem.

První měsíce kalendářního roku jsou tradičně dobou, kdy probíhají **vědomostní soutěže a olympiády**. Přestože není lehké konkurovat velkým městským školám, vyráží naši žáci bojovat a i když nestaneme většinou na stupních vítězů, chybí nám k tomu často jen maličko. Letos jsme se zúčastnili **okresního kola v olympiádě z českého jazyka, německého jazyka, anglického jazyka, dějepisu a zeměpisu nebo v rámci matematiky Soutěže finanční gramotnosti**. V té dokonce tým našich deváťáků vyhrál okresní kolo a postoupil do kola krajského.

Matematika je tradičně považována za náročný předmět a u přijímacích zkoušek na střední školy bývá pro žáky velkým postrachem. I proto mi dělá obrovskou radost, že zde mohu uvést, že naše škola patří v přijímacích zkouškách z matematiky od roku 2017 k pěti nejúspěšnějším školám okresu. Nemám nejmenší pochyby o tom, že na výsledcích žáků má hlavní zásluhu **p. učitelka Stránská**, která v naší škole vyučuje matematiku od 6. do 9. třídy. Chtěla bych jí touto cestou vyjádřit poděkování nejen za sebe, ale i za všechny žáky.

Jaroslava Němcová, ředitelka školy



ZÁPIS DO 1. TŘÍDY

školního roku 2024/2025
proběhne

v pátek 5. dubna 2024
od 13 do 17 hodin



Od pondělí 25. března
bude možné si
na webu školy
rezervovat přesný
čas zápisu.

Více na:
www.zspuklice.cz



TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA V PUKLICÍCH 2024

Na začátku ledna se již tradičně vydali do ulic naší vesnice školáci s tříkrálovým koledováním. Letos se vydali žáci 2. až 4. třídy, prvňáčci koledovali ve škole.

Den byl velmi krásný, kostýmy povedené a pokladničky zapečetěné.

S písničkou a úsměvem šlo koledování velmi dobře, dveře obyvatel byly otevřené a lidé štědrí.



Sbírka se koná pod záštitou Charity Brno, která ji organizuje od roku 2000. Naši koledníci vyrazili letos již po třinácté. Výtěžek bývá vždy velmi vysoký díky koledníkům, kterým lidé otevírají dveře svých domovů. I letošní ročník byl velmi úspěšný, v Puklicích jsme vykoledovali **25 788 Kč**.

Většina vybraných peněz pak je rozdělena mezi organizace v našem kraji, například domácímu hospicu Bárka, odlehčovací službě Adapta, Dobrovolnickému centru, nízkoprahovému zařízení Zastávka a dalším.

Všem, kteří se zasloužili o vybranou částku moc děkujeme. Velmi si pomoci vážíme, zvlášť v nelehkých časech. Nikdo nevíme, kdy tuto pomoc budeme potřebovat.



Miroslava Tarasová

DĚKUJEME ZA PODPORU

Tříkrálové sbírky 2024



ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA PUKLICE

Děkujeme zaměstnancům a žákům vaší školy za pomoc při Tříkrálové sbírce 2024.

Díky koledníkům a štědrosti dárců se v Puklicích vykoledovalo

25 788 Kč





Jarní pozdrav z mateřinky

I když zaznívá v nadpisu jaro, vrátím se na úvod mého článku do zimy. Ještě před svátky jsme se s dětmi zvládli zúčastnit **soutěže** pořádané Jihlavskými listy o **nejkrásnější vánoční stromeček** a připravili jsme s dětmi **dobrotu na Vánoční kavárnu** do školy. Nový rok nám přivítala **návštěva tří královen** s interaktivním programem. A protože před Vánoci byla velká část dětí nemocná a nekonala se tak **Vánoční besídka**, vynahradili jsme si toto setkání s rodiči v polovině ledna. Děti zpívaly, recitovaly, tančily a byly i přes značnou nervozitu opravdu velmi šikovné. Rodiče tak mohli vidět, co vše se za podzim ve školce naučily.

Na začátku ledna proběhlo další **setkání s rodiči** a s dětmi ve třídě našich nejmenších dětí. Včeličky se pilně snaží zvyknout si na nové prostředí školky a tato setkání tomu velmi přispívají. Děti si pohrají s maminkou za zády, maminky proberou s učitelkami postupnou adaptaci a ještě si společně něco vyrobí.

V jídelně nás přivítali divadelníci z Hradce Králové. **Pohádka O veverce Zrzečce** byla plná písní, legrace a informací, jak se správně chovat v lese. Se zimním počasím přijeli **instruktoři z lyžařské školy Zajda** a ve 4 lekcích učili naše přihlášené děti základům lyžování ve Ski areálu Šacberk. V tomto

období také nechyběl **karneval**. Dopoledne plné kostýmů, námětových her, klaunů a společné diskotéky děti velmi bavil.



A protože máme ve školce skvělé tanečnický a tanečnice, nabídli jsme místním dvěma spolkům **předtančení na plese**. Třída Berušek tančila na Sokolském plese a třída Motýlků si vzala na starost Hasičský ples. A obě party sklídily zasloužený potlesk, protože byli všichni odvážní, uvolnění a zkrátka senzační.

Školka byla v provozu i **během jarních prázdnin**. Celý týden byl věnovaný pohádkám, ale nebylo to jen o čtení z knih. Díky digitálnímu vybavení jsme s dětmi mohly naprogramovat robota, aby nám nakreslil cestu, kterou se dostane Jeníček s Mařenkou z lesa, s robotickou stavebnicí Wunderkind jsme vyrobenou tabletem ovládanou vozítko na cestu kolem světa pro Macha a Šebestovou a prostřednictvím activPanelu (interaktivní tabule) jsme dávali za pomoci aplikace do kupy pohádkové děje, spojovali pohádkové postavy a učili jsme se obkreslovat písmenka, protože ty se budeme učit jednou ve škole, abychom si pohádky mohli přečíst sami.

Protože máme rádi výlety a divadelní představení, vydali jsme se do Divadla Na kopečku. **Muzikálová pohádka Vlk a kůzlátka** nás pevně usadila do divadelních lavic. A skvělé také bylo, že jsme si mohli celé divadlo prohlédnout a říct si, kde se co nachází a jak se co jmenuje.

Na přelomu měsíce ledna a února jsme si pro děti připravili dvoutýdenní **blok o integrovaném záchranném systému**. Součástí byla **návštěva budoucích zdravotních sester** ze Střední zdravotnické školy v Jihlavě. Děvčata byla velmi milá a šikovná. Dětem ukázala, jak se správně čistí zoubky, jaké jsou zdravé a nezdravé potraviny a společně také prozkoumali velkého hadrového panáka s jeho orgány a kosterní soustavou.



Člen SDH Studénky nám v rámci tohoto projektu přivezl ukázat **dopravní vozidlo** a popovídal nám o práci hasičů. V rámci výkladu jsme si prohlédli i celé vybavení automobilu, do auta jsme se posadili, vyzkoušeli jsme světla, houkačku i vysílačku. A jako třetí akci jsme vymysleli výlet do Jihlavy do **Záchranné zdravotní stanice**, kde nás velice ochotný záchranář provedl celou stanicí a ukázal nám veškeré vybavení. Koukali jsme do záchranářského

vertulníku, prošli jsme si sanitku a vyslechli si, jak takové výjezdy k pacientovi fungují. Na základě tohoto projektu jsme se také přihlásili do výtvarné soutěže. Tak uvidíme, jak se hodnotitelé a porotci usnesou nad výtvary našich dětí.

Poslední měsíce jsme se intenzivně věnovali i našim budoucím prvňáčkům. **Aby děti škola bavila**, je potřeba, aby na ni byli dostatečně připravení. Není pravdou, že stačí znát barvičky, geometrické tvary a mít 6 let. Děti mají mít chuť se učit a je potřeba, aby v prvních měsících školy zažívaly především pocity úspěchu. Protože na takovém úspěšném startu záleží přeci nejvíce, tento hřejivý pocit může být dětem na následující roky velkým hnacím motorem. Z toho důvodu jsme si dělali s rodiči v lednu individuální schůzky, probrali jsme detailně, co se dětem daří a nedaří a kde si nejsme jisti školní zralostí, doporučili jsme návštěvu Pedagogicko-psychologické poradny. Nejsme zastánci zbytečných odkladů, ale mnohdy se psychologickým



výšetřením dá samotné dítě posunout anebo mu dát jen čas, který potřebuje. V únoru děti navštívila i jejich budoucí paní učitelka ze základní školy, což je pro obě strany také obrovská výhoda. Paní učitelka tak blíže děti pozná a děti si mohou na paní učitelku postupně zvykat. Snažíme se s dětmi pracovat tak, aby se do školy těšily. Předškoláky z obou tříd minimálně jednou týdně spojujeme a pracujeme s nimi jako s budoucím kolektivem. Snažíme se jim i přiblížit zázemí školy, proto ve spolupráci se

školou nabízíme tzv. **náslechy**. Při tom prvním děti prošly celou budovu, zkusily se posadit do lavic v 1. třídě, zažily družinu a pohybové hry v tělocvičně. I u tohoto setkání byla přítomna jejich paní učitelka. U zápisu se tak už budou všichni hezky znát a nervozita bude určitě minimální.

Zápis do školky letos **proběhne** ve čtvrtek **2. května** od 14:30 do 16:30. Podrobné informace, plakát, přihlášku, zápisový list naleznete na webových stránkách školy www.zspuklice.cz v sekci mateřská škola - zápis.

Čeká nás jaro a doufejme, že i hodně slunečných dnů, které budeme moci strávit ve školce v co největším počtu dětí. Upřímně se letos děším toho, jak ten školní rok rychle utíká. Máme tolik nápadů a námětů, co s dětmi dělat, ale čas je naším nepřítelem. A to nejen v rámci aktivit, ale i v tom, jak rychle ve školce děti rostou před očima.

L. Doležalová. Zástupkyně ředitelky pro MŠ

O NAŠÍ ŠKOLCE:

- Moderně vybavené zázemí, využívání digitálních technologií
- Bohatě vyzítí v areálu školy – dětské hřiště, přírodní zahrada, sportoviště, tělocvična
- Profesionální a empatický personál – individuální přístup a respektování potřeb dětí je pro nás prioritou
- Logopedická péče
- Spolupráce se základní školou – ucelená příprava dětí do 1. třídy
- Nabídka plaveckého a lyžařského výcviku
- Nadstandardní spolupráce s rodiči, využívání mobilní aplikace pro předávání informací, pravidelná fotodokumentace aktivit, akce pro rodiny
- Pestrá nabídka akcí – slavnosti, divadelní představení, výlety, spolupráce s místními spolky aj.

Den otevřených dveří
21. 3. 2024
od 14:30 do 17:00



Zápis do MŠ
proběhne

2. května 2024
od 14:30 do 16:30

v budově školky
ve spodní třídě Motýlků



KONTAKTY:

+420 733 505 723

dolezalova.lucie@zspuklice.cz

www.zspuklice.cz

Puklice 167, 588 31 Puklice

POTŘEBNÉ DOKUMENTY K ZÁPISU:

- Rodný list dítěte
- Občanský průkaz zákonného zástupce
- Přihláška k předškolnímu vzdělávání potvrzená pediatrem
- Zápisní list

Formuláře jsou k dispozici ke stažení na webových stránkách školy



K ČINNOSTI SDH PUKLICE

Dne 27. ledna jsme společně se Sokoly a spolkem Puklice v akci uspořádali **Masopust**. Průvod masek se letos musel obejít bez koňského povozu, ale i tak obešel celou ves a potěšil každého občana Puklic.

Jak je již u hasičů zvykem, uskutečnil se první sobota v únoru tradiční **ples**. Veškerý shon kolem zajištění tomboly, nákupu pití a veškerých příprav, aby všichni měli vše tak jak se sluší a patří, započal již mnohem dříve, ale to vše bylo opětováno účastí 154 platících účastníků plesu a tudíž zahřátí na srdcích pořadatelů. V pátek před plesem uvařili naši kuchaři Roman Trnka a Luděk Štibich se svými pomocníky vynikající jelení guláš.

Ráno v sobotu se nachystal sál a spoluobčané donesli spoustu cen, díky nimž byla bohatá tombola, která ve finále čítala přes 300 krásných cen. Za toto všem, kteří přispěli moc děkujeme.

Na plese hrála kapela **PRESTON**, pěkné vystoupení měly také děti z místní Mateřské školy, za které obdržely velký potlesk a sladkou odměnu.

Jak jsem již zmínil, podával se jelení guláš, různé pochutiny, pivo, limo, víno a různé likéry.

Bujará zábava trvala do časných ranních hodin.

Chtěl bych touto cestou poděkovat všem, kteří přiložili ruku k dílu a pomohli s přípravou a úklidem i těm, co se zhostili celý večer funkce ve službách. A díky těmto dobrým duším měl náš ples hladký průběh.

2. března jsme měli **brigádu na úklid větví ve škole**, kde pan Petr Štěrba skácel 3 vzrostlé stromy. Díky všem, kteří si udělali čas a přišli pomoc.

9. března jsme společně se Zahrádkáři pořádali již druhé **Velikonoční tvoření** a tak se mnoho zúčastněných mohlo v hasičárně pod vedením paní Dáši Hrdličkové vytvořit spoustu krásných ozdob pro svoje domovy.

Chtěl bych Vám všem popřát krásné velikonoční svátky a příjemný vstup do jara.

*Zdeněk Pavlíček ml.,
starosta SDH Puklice*





SOKOLSKÉ OKÉNKO

Od posledního vydání obecního zpravodaje se našim členům dařilo využít volný čas spíše pro kulturní a sportovní aktivity, které budou v tomto článku okrajově zmíněné. Na větší stavební a jiné úpravy jsme nabírali síly na jarní období, které nyní přichází. Jako první budeme provádět terénní úpravy na fotbalovém hřišti.

Seznam větších
uspořádaných akcí:

- **Mikulášská besídka**

Tato tradiční akce věnovaná převážně dětem se uskutečnila 9. 12. 2023 s účastí okolo 70 osob. Děti obdržely bohaté balíčky a mohly se svými kamarády trávit sobotní odpoledne plné her a zábavy.

- **Silvestrovský pochod**

Na tradiční Silvestrovský pochod, který je pravidelnou procházkou do Petrovic se sešlo okolo 140 osob. Tento pochod se konal již po šesté. Účastníci si mohli zvolit, jakou trasu zvolí, a to s možností jít přímo po silnici nebo přes Předboř a podél kolejí do Petrovic. V Petrovicích bylo připraveno drobné občerstvení v podobě svařeného vína, čaje nebo sladkostí pro nejmladší účastníky pochodu. Následně se tradičně skončilo v naší hospůdce, kde bylo připravené pohoštění v podobě gulášové a česnekové polévky nebo možnosti opéct si špekáček. Za zmínku stojí i to, že nejstarší účastník pochodu měl úctyhodných 88 let.

- **Sokolský ples**

Jsme rádi, že se podařil uskutečnit sokolský ples dne 13. 1. Tento sobotní večer si udělalo čas na místní kulturní akci přibližně 130 lidí. Jako již tradičně byla připravena bohatá tombola a k občerstvení mimo tekuté pochutiny byl uvařen i guláš z divokého prasete. K poslechu a k tanci



hrála kapela **Tandem**, která měla velice pozitivní ohlasy a všichni si tuto kapelu velice pochvalovali.

- **Ledová plocha**

Po dlouhé době se podařilo místním občanům díky krátké nízké stabilní teplotě vytvořit na našem zimním stadionu ledovou plochu. I přes to, že tato ledová plocha nedokázala vydržet moc dlouho stihla posloužit spoustě účastníků. Mimo to se stihl uspořádat jeden přátelský hokejový zápas s Radošovem, kde naši místní hokejisti zvítězili vysoko 13:2. A hokejový turnaj ...

- **Hokejový turnaj**

V sobotu 20. 1. 2024 se uskutečnil turnaj v ledním hokeji o pohár starostky obce. Tento turnaj se s nepřízní počasí konal po dlouhých 6ti letech za účasti týmů z Puklic, Studének, Kozlova a Střížova.

Semifinále: Puklice – Studénky 5:2

Kozlov – Střížov 4:2

O 3. místo Studénky – Střížov 4:0

Finále Puklice – Kozlov 7:1

Pohár pro vítěze turnaje, který skončil domácím hráčům předala starostka obce Kateřina Pauzarová. Celému turnaji přihlíželo okolo 130 diváků.



Sportovní aktivita Sokolů

Samozřejmě naši členové jsou ve spolku Sokol, nemůže chybět ani nějaká ta sportovní aktivita.

Tělocvična – fotbal a cvičení

V místní sokolovně se koná tradiční zimní příprava. Naši nejmenší členové se zde připravují tradičně na jarní fotbalovou sezónu, a to jak fyzicky, tak i



trénují dovednosti s míčem. Zároveň tak i dospělí využívají tělocvičnu pro kontakt s balóne. Do tělocvičny pravidelně chodí cvičit i místní ženy, které si zde zdokonalují svoji postavu do plavkové sezóny.

Hokej

Během zimní sezóny se místní hokejisté spolu s kamarády ze Střížova účastní JAHl (Jihlavská amatérská hokejová liga), kde se oproti loňskému roku umístili o příčku výše na 10. místě z celkových 14. zúčastněných mužstev. Nejproduktivnějšími hráči mužstva jsou Kamil Kružík (16 kanadských bodů) a Jan Hrdlička (14 kanadských bodů). Nejtrestanějším hráčem v této sezóně se stal Kamil Kružík, který nasbíral 15 trestných minut.

Vysočina v pohybu

Již několikátým rokem se zapojujeme do úspěšného projektu Vysočina v pohybu, který se letos uskuteční v období 8. - 14. dubna. Pro naše spoluobčany bude možné využít zdarma naše prostory ke sportovním aktivitám. Rozpis sportů bude v předstihu vystaven na facebooku, stránkách obce nebo v naší hospodě. Všichni jste na tuto akci srdečně zváni.

Sokolská výročka

Letošní výroční schůze našeho spolku se uskuteční 4. 5. 2024 od 15:30 v místní sokolovně.

Závěrem Vám s radostí přejeme veselé Velikonoce! Ať vám jaro přinese spoustu radosti, slunečných dnů a krásných chvil s rodinou a přáteli.

Výbor TJ Sokol Puklice



Z ČINNOSTI SDH STUDÉNKY

Jak už se stalo tradicí, uspořádali jsme si mezi vánočními svátky **nohejbalový turnaj**. Aby získal tento turnaj ještě více na významnosti, pořídili jsme mu krásný putovní pohár pro vítěze, o který přišlo zápolit 6 trojic místních borců. Nakonec si ho odnesl tým ve složení Souček J., Šimek J. a Špendlíček Mar. Ještě před koncem roku 2023 jsme byli pozváni na turnaj do Nového Rychnova. Tento turnaj se podařilo týmu Studének (Souček J., Kumbár V., Šimek J.) v konkurenci 9 silných týmů vyhrát. Největším potěšením v novém roce se pro naše nohejbalisty stalo umožnění trénovat v puklické tělocvičně, která je svými rozměry pro nohejbal jako stvořená. Od půlky února zde tak proběhlo několik nohejbalových tréninků. Před uzávěrkou tohoto čísla stihly ještě 3 místní týmy navštívit Stator Cup v Brně-Líšni, kde vloni studýnští borci zanechali nesmazatelnou stopu v podobě ovládnutí celého turnaje. To jim vyneslo řadu pozvánek na další brněnské turnaje. A ani letos se svými výkony určitě neztratili, protože 3. místo obsadil smíšený tým hrající pod názvem Kredenc (Krčál Pe., Eliáš M., Vašourek K.) a dokonce 2. místo obsadili naši kluci Stolín O., Šimek J. a Pelant O. Nyní se těšíme na další turnaje, a hlavně netrpělivě vyhlížíme jarní počasí, které by vysušilo naše venkovní hřiště.

V únoru nechybělo **masopustní veselí**. Parta odvážných a chrabrých masek vyrazila do vsi za jediným účelem - pobavit své sousedy a zachovat dlouholetou tradici. Vzduchem se linula vůně koblížků, masa a dalších dobrot. Podpořen byl i pitný režim 😊.

V březnu si pak ženy opět připravily báječný večírek k příležitosti **Mezinárodního dne žen**. Přehlídka zákusků a pochutin byla doplněna bohatou tombolou. Ženy sobě vydržely slavit až do brzkých ranních hodin.

S **mladými hasiči** jsme zahájili sezonu v nové tělocvičně. Hodinové tréninky začínáme během, následují zdravotní cviky a poté se vždy zaměříme na konkrétní pohybovou dovednost. Nakonec si dáme nějakou pohybovou hru a už je čas na úklid a převlékání. V dubnu bychom rádi zahájili tréninky venku. Parta je moc fajn, spolupracují, snaží se a podporují se navzájem. Takže stačí už jen vyladit útok a vyrazit na první závody 😊.



Výkonný výbor SDH Studénky



ÚSPĚCH NAŠÍ ČLENKY

Dne 28. 1. 2024 se v DKO Jihlava konala přednáška naší členky paní Terezy Tišlové na téma **"Zahrádkáři v kuchyni"**. Této přednášce předcházela prezentace v hospodě "U Lojzy" o bylinkách v kuchyni jak pro členy našeho

zahrádkářského svazu, tak i pro zájemce z řad ostatních našich spoluobčanů. Kromě informací a obrázkových ukázek jsme mohli všichni ochutnat produkty, které paní Tereza upekla a s použitím bylinek, které můžeme mít běžně v našich zahrádkách, vlastnoručně vyrobila.



Tato prezentace vyvolala zájem o tuto přednášku v rámci každoročních přednášek pro členy oblastního zahrádkářského svazu, které se konají v Domě kultury v Jihlavě pod záštitou oblastní rady ČZS jihlavského okresu. Přednáška paní Terezy měla velký ohlas mezi přítomnými zahrádkáři z celé oblasti, obzvláště pokud byla doplněna bohatou ochutnávkou, kterou paní Tereza připravila.

Byl velký zájem o posílání receptů a mnozí účastníci diskutovali s paní



Terezou i mezi sebou o používání bylinek dostupných z vlastních zahrádek a o vzájemných zkušenostech s využíváním bylinek v kuchyni. Přednáška měla velký úspěch a mnozí účastníci se těší na pokračování v příštím roce v rámci přednáškových akcí ČZS Jihlava.

Chtěla bych touto cestou poděkovat paní Tereze Tišlové za přípravu a provedení celé přednášky a jsme na ni za celý kolektiv ZO ČZS v Puklicích právem pyšní.

Ladislava Foitová

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ



V sobotu 9. 3. do hasičárny SDH Puklice dorazilo jaro v podobě **velikonočních dekorací** a jarní květeny, které nám přivezla Dagmar Hrdličková.

Všichni nás opět překvapili svou kreativitou a jsme opět nadšení jaké krásné dekorace opět vznikly.

Nechyběly ani **ručně pletené pomlázky** od zkušeného pana Jana Hrdličky. Všem zúčastněným děkujeme a už se těšíme na další tvoření.



Markéta Chmelová

VELIKONOČNÍ VÝZDOBA A POZVÁNKA

Jako v loňském roce, tak i letos jsme započali s **výzdobou „na rybníku“** ve spolupráci s SDH Puklice. Zrecyklovali jsme loňské zajičky a kraslice a věříme, že Vám udělají radost. Vánoční výzdoba, Betlém ze slámy, vydržel bez újmy, tak pevně věříme, že se to podaří i s velikonoční výzdobou.

Toto cestou bych Vás také ráda pozvala na **tvořivé dílničky pro děti**, které se budou konat v sobotu 4. 5. v hasičárně v Puklicích. Všichni jste srdečně zváni a těšíme se na Vás.

Tereza Tišlová



MASOPUST V PUKLICÍCH 2024

V sobotu 27. 1. se konala v Puklicích **masopustní obchůzka**. Jako vždy se vším všudy a na vlastní nebezpečí. Letos to vyšlo celkem brzo, ale o to dříve bude určitě jaro! Před sokolovnou se po 9.00 hod. společně vyfotilo asi 50 účastníků. Na to, že ze začátku to vypadalo na totální fiasko, je to úctyhodné číslo. Počet účastníků se ovšem během dne různě redukoval.



Nebyli lidi, pak nebyla muzika a ani koně nepřijeli. Nakonec ale dorazil Standa Hyena Čaha s harmonikou. Pozdě, ale přece, protože ho zdržel problém s autem. Malou chvíli ho nahrazoval reproduktor, který našel uplatnění během celé pochůzky. Když harmonikář odpočíval, hrála tedy reprodukováná hudba. Masky tomu říkaly komerční přestávka. Koně s vozem nepřijeli prostě proto, že vozka má v zácviku novou kobyliku. Tak se budeme těšit na příště.



Tentokrát se šlo od zámku přes Saukrindl, ke škole, zpátky kolem obecního úřadu a pak křížem krážem po vsi. A bylo veselo. Bavily se maškarády i občané postižených stavení, které průvod navštívil. Kasička pro obecní blaho se utěšeně plnila a nálada se neustále

vylepšovala, hlavně díky tradičně **neodolatnému obcerstvení a tekutinám nejružnějších barev a původu**. Pokladnu měla na starost maska lišky, Markéta Chmelová. Lištička vybrala úžasných **25 708,- Kč**. Vydatně jí při tom vypomohla i další zvířátka, jako třeba medvěd, lev a tygr i s krotitelem, panda,



slepice, kůň, ovce, dále loupežník, Marfuška, unesený UFO, mrtvá nevěsta, popeláři a další povedené zrůdičky. Všechny je vyfotil a na internet umístil vytrvalý fotograf Zdeněk Malý.

Kolem 17.00 hod. už toho měli všichni dost. I studené a větrné počasí bylo dost náročné a tak nastal čas uchýlit se do hospody v sokolovně, zkontrolovat kasičku, ulevit bolavým nohám a zhodnotit celou akci. No a natěšit se na příště!

S respektem a nekonečnými díky za milé přijetí od štedrých puklických obyvatel budeme společně očekávat to jaro a hřejivé slunce s nadějí a optimismem...



Za všechny masky
Lenka Pauzarová





SPOLEK DĚTEM STUDÉNKY

Nový rok jsme přivítali klasicky
Tříkrálovým průvodem. Tři krále nám doplnili

pastouškové a vzhledem k příznivému počasí to byla hezká vycházka. Sladkosti a dobroty nemohli naši králové unést už po několika málo domech a dobrovolné příspěvky od našich spoluobčanů se vyšplhaly na úctyhodných 5890 Kč. Děkujeme 😊.

Masopustní období, které je určené spíše pro dospělé, jsme si s dětmi doplnili **Karnevalem**. Opět jsme využili místní hasičské zbrojnice a užili si nejen vyrábění, tančení, soutěže, odměny ale hlavně milé setkání. O organizaci a hladký průběh se opět postarala naše starší děvčata. A ani ony nepřišly o odměnu. Tentokrát jsme jim za ochotu a snahu rozvíjet místní akce pořídili poukazy do kočičí kavárny.

Ještě se v rychlosti zmíním o **výroční schůzi**, která se opět po bedlivém naplánování akcí na tento rok protáhla až do ranních hodin. To víte, vše se musí naplánovat do nejmenšího detailu. Letos nás tedy čekají klasické akce jako je obstarání pouťového stánku, rodinný víkend, Drakiáda či Helouvín, ale také akce novější - například 2. ročník Bláznivé olympiády. Zcela nově se letos ujímáme péče o zeleň na návsi. Jsou naplánované dvě brigády, a to na jaře a na podzim. A také budeme v červnu slavit 15 let vzniku spolku. Tak přijďte, bude sranda.



Za Spolek dětem Studénky
Lucie Doležalová

PŘEPIS Z KRONIKY OBCE PUKLICE (1946-89)

II. díl - str. 169-170 a 176

Výběr událostí z roku 1973

Rok 1973 se vyznačuje důsledným plněním programového plánu. K nejvýraznější událostí v obci patří nesporně **dokončení školní stravovny** a její předání do užívání ke dni 1. 9. 1973. Stavba byla provedena dodavatelským způsobem, její realizaci provedl Okresní stavební podnik v Třešti. Celková hodnota díla činí 1 700 000 Kč.

Předání nové stravovny do užívání přivítali žáci, učitelé, rodiče i zaměstnanci školy. Odpadlo nepříjemné přecházení na obědy až do budovy JZD (stará škola), kde byla jídelna v nevyhovujících prostorách. Nyní se děti i zaměstnanci školy (vaří se denně na 150 obědů) mohou najíst ve skutečně estetickém prostředí, jídelna je prostorná, vkusně zařízená, opatřena ozdobnou mříží. Svou místnost má i vedoucí stravovny. Také vlastní kuchyňské prostory včetně skladů jsou pohodlné a dobře řešené. Kuchyň vybavena moderními stroji.

Přesto však kolaudační komise zjistila řadu závad, které se postupně musejí odstraňovat. I když částka na stavbu byla velká, bylo třeba mnohé udělat ještě důkladněji, což se však už do rozpočtu nemohlo vejít. Největším nedostatkem je to, že kotel, který měl vyhřívat pouze stravovnu nelze zatím připojit a tak je vytápěna škola i stravovna pouze starým kotlem z budovy školy, což se ovšem v chladných dnech citelně projevuje jako nedostačující.

Dá se říci, že je to stavba, která přispěla ke zkrášlení vzhledu obce, neboť dobře zapadá do areálu školního prostoru a také její okolí je vkusně upraveno záhony růží, skalkou. Tolik o této nové, velké stavbě v obci.

Zbudování Šerifáku

V létě tohoto roku bylo otevřeno **rekreační zařízení** u nově zbudovaného rybníka v těsném sousedství lesa Farkašky. Rybník byl zbudován za účelem závlahy polí a luk JZD. Dostal jméno „**Šerifák**“, a to podle přezdívký předsedy JZD Jana Škrdly, kterému mladší družstevníci začali žertem říkat „šerif“. Předseda Škrdla si toto zařízení spolu s rekreační chatkou vzal za úkol, i když často musel překonat mnoho těžkostí, ale také oprávněných námitek, hlavně ze strany mysliveckého sdružení.

Věra Beranová, kronikářka

ŽIVOTNÍ UDÁLOSTI NAŠICH OBČANŮ

S novým rokem 2024 jsme se rozhodli **obnovit rubriku**, která byla kdysi součástí vydání každého zpravodaje (naposledy v prosinci v roce 2005) a těšila se mezi občany velké oblibě. Každé čtvrtletí si místní mohli přečíst, který nový občanek do naší obce přibyl, kdo z našich občanů nás navždy opustil, kdo s kým uzavřel sňatek, kdo dovršil životního jubilea, kdo se do naší obce přistěhoval i kdo se z ní odstěhoval. Občané měli zkrátka přehled o důležitých životních milnících svých spoluobčanů.

Kvůli zákonu o zpracování osobních údajů, již nelze všechny tyto informace bez písemného souhlasu dotčených zveřejňovat. Co však zveřejňovat bez souhlasu lze, jsou **jména a příjmení nově narozených, zemřelých i jubilantů**, ale bez jakýchkoliv dalších konkrétních údajů (tj. data narození, data úmrtí, věku či adresy). V naší staronové rubrice, tak budete nacházet jména miminek, kteří se v určitém období narodili i jména těch, se kterými jsme se museli rozloučit. Co se týče našich jubilantů, tak zůstaneme u dosavadního postupu a budeme uvádět jen životní jubilea těch občanů, kteří nám k tomu dali písemný souhlas.

Zároveň bychom v rámci této rubriky rádi dali **prostor i Vám občanům**. Pokud se s námi chcete podělit o nějakou významnou událost ve Vašem životě - fotkou novorozeného miminka, výročí svatby, blahopřáním k jubileu či jinému úspěchu, můžete využít této nové společenské rubriky.

Jinak budeme postupovat i v případě **konání slavnostního přivítání nových občánků**. Novopečení rodiče se již nebudou muset dopředu hlásit na OÚ a vyplňovat potřebný formulář. Všechna nově narozená miminka dostanou pozvánku na slavnostní obřad automaticky, teprve pak se mohou rodiče rozhodnout, zda se slavnostního vítání občánků zúčastní či nikoliv. Obdobná změna proběhne i u **blahopřání jubilantům** členkami SPOZu a předáním dárkového balíčku. Není již nutné, aby občané při dovršení jubilea (70 let a více) chodili na úřad podepisovat souhlas. Členky SPOZu budou s předstihem kontaktovat všechny jubilanty a i oni se mohou následně rozhodnout, zda o oficiální gratulaci ze strany obce stojí či ne (vč. zveřejnění jubilea ve zpravodaji nebo zahrání blahopřání místním rozhlasem).

V případě, že občané nechtějí být zveřejňováni, nechtějí být zváni na vítání občánků a jiné akce, nechtějí být kontaktováni členy Sboru pro občanské záležitosti kvůli přání k jubileu, mohou dopředu tuto skutečnost

občanské záležitosti kvůli přání k jubileu, mohou dopředu tuto skutečnost oznámit OÚ na tel. čísle 606 690 375 nebo na adrese podatelna@obecpuklice.cz.

Doufáme, že Vás tato nová společenská rubrika zaujme a že s námi budete rádi sdílet své významné životní události.



NAŠI JUBILANTI VE II. ČTVRTLETÍ 2024 (70, 75, 80, 85, 90, 95 a více let)

Uvedeni jsou zde jen ti jubilanti, kteří dali se zveřejněním svých osobních údajů písemný souhlas.



Laštovičková Zdenka

Puklice

04. 04.

80 let

Krčál Vladimír

Studénky

29. 05.

75 let

Hodně zdraví spoluobčané - jubilanti!



NARODILI SE

Pavel Zejda
Lubomír Gabčo
Tereza Měrtlová

OPUSTILI NÁS

Jaromír Fikar
Karel Špendlíček
Zdeněk Babor





Kalendář akcí

DUBEN

- 3. 4. 2024** - Sběr ošacení (obec Puklice)
- 5. - 7. 4. 2024** - Sběr železného odpadu (Obec Puklice)
- 6. 4. 2024** - Procházka po obci Puklice s výkladem o místní historii domů (SPOZ a ČZS Puklice)
- 8. - 14. 4. 2024** - Vysočina v pohybu (TJ Sokol Puklice)
- 12. - 14. 4. 2024** - Čistá Vysočina (obec Puklice a místní spolky)
- 21. 4. 2024 v 17.00 hod.** - Divadelní představení A svatba bude! (SPOZ)
- 30. 4. 2024** - Pálení čarodějnic v Puklicích a ve Studénkách (SDH Puklice a TJ Sokol Puklice, SDH Studénky)

KVĚTEN

- 4. 5. 2024** - Tvořivé dílničky pro děti (ČZS Puklice a SDH Puklice)
- 24. - 26. 5. 2024** - Pouť ve Studénkách (SDH Studénky)

ČERVEN

- 1. 6. 2024** - Z pohádky do pohádky - z Puklic do Studének a zpátky (Obec Puklice a místní spolky)
- 7. - 8. 6. 2024** - Volby do Evropského parlamentu (Obecní úřad Puklice)
- 22. 6. 2024** - Vítání léta (Spolek dětem Studénky)
- 30. 6. 2024** - Pouť v Petrovicích

ČERVENEC

- 20. 7. 2024** - Bratránkův nohejbalový turnaj (SDH Studénky)
- 27. 7. 2024** - Puklický amatérský triatlon a Letní kino (Puklice v akci)

SRPEN

- 16. - 18. 8. 2024** - Pouť v Puklicích



SEZNAM VĚCÍ, KTERÝMI MŮŽETE PŘÍSPĚT DO SBÍRKY:

Veškeré letní a zimní oblečení

(dámské, pánské, dětské)

Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony

Látky

(minimálně 1 m², prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)

Pérové přikrývky, polštáře a deky, peří

Obuv - nepoškozená a v párech (svázaných gumíčkou)

Menší elektrospotřebiče i poškozené

Hygienické potřeby, drogistické zboží

Časopisy, noviny, knihy

SBÍRKA SE USKUTEČNÍ:

dne: 3. 4. 2024

čas: 8:00 - 17:00

místo: OÚ PUKLICE - GARÁŽ

**PROSÍME VŠE ZABALENÉ
V IGELITOVÝCH OBALECH.**



VÁŽENÍ DÁRCI,

prosíme, aby vše, co darujete, bylo funkční. To znamená především funkční zipy u bund, mikin a ostatních oděvů, funkční zipy a kolečka u kufrů, tašek a batohů. Nefunkční zapínání nejsme schopni opravit. **Děkujeme!**

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:

- ledničky, televize, počítače, matrace, koberec - z ekologických důvodů
- nábytek
- znečištěný a vlhký textil
- nádobí
- hračky, kočárky, autosedačky
- lyže, brusle

VÍCE NA

www.diakoniebroumov.cz

www.facebook.com/broumovdiakonie

Tel. : 491 524 342, 739 999 112,
603 287 387

Prosíme, podpořte vyhlášenou veřejnou sbírku na číslo účtu:

50016-1302698349/0800



ČISTÁ VYSOČINA 2024

Po předchozí domluvě s místními organizacemi
proběhne úklid

v termínu 12. - 14. dubna 2024

Úklidové trasy:

Myslivecké sdružení Puklice - trasa podél hlavní silnice na Brtnici

SDH Puklice - cesta k „Šerifáku“, poté k hlavní silnici, kde se trasa potká s myslivci

Puklice v akci - trasa Petrovice, Předboř a zpět do Puklic

TJ Sokol Puklice - cesta z Puklic k lihovaru, dále ke křižovatce směr Střížov

ČZS - cesta z Puklic do Příseky

SPOZ - horní cesta do Studének a zpět do Puklic po hlavní silnici

SDH Studénky - cesta ze Studének do Puklic a ze Studének do Jihlavy ke křižovatce

Spolek dětem Studénky - intravilán Studének, horní a dolní cesta do Puklic

ZŠ a MŠ Puklice - intravilán obce Puklice

Zástupci místních organizací obdrží pytle na odpad a pokyny.

**Pytle s odpadem zanechávejte výhradně u značek obcí, jinak
nebudou vyvezeny zdarma v rámci akce a budeme muset
jejich vývoz zaplatit!!!**



DĚKUJEME

Obec Puklice ve spolupráci s místními spolky a organizacemi
pořádá zábavnou akci

V SOBOTU 1. ČERVNA 2024



Z POHÁDKY DO POHÁDKY

z Puklic do Studének a zpátky

15:00 - 17:00

Pohádková cesta s úkoly pro děti.
Začátek trasy je v Puklicích u rybníku „Dolňák“.
Každé dítě čeká odměna.

17:00 - 19:00

Zábavný program
na fotbalovém hřišti.

**DĚTSKÁ DISKOTÉKA • MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ • SKÁKACÍ HRAD
ČTENÁŘSKÝ KOUTEK • ZÁZEMÍ S HRAČKAMI PRO NEJMENŠÍ**

Trasa je sjízdná s kočárkem a zvládnou ji ujit i menší děti

V PŘÍPADĚ DEŠTĚ SE AKCE PŘESOUVÁ DO SOKOLOVNY

Občerstvení zajištěno:
párek v rohlíku-palačinky-klobásy-nanuky-limo-pivo-víno



Sbor
pro občanské
zájmovosti



**Puklice
váří**

Myslivecké
sdružení
Puklice

